
Copia di Determinazione

N. 510 data 09/05/2019

Reg. SETT-GESRIS 
2019/43
Classifica IV.12.1

Oggetto: INDAGINE DI MERCATO VOLTA ALLA 
FORMAZIONE DI UN ELENCO DI OPERATORI 
ECONOMICI DA AVVIARE A PROCEDURA 
NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL 
CONTRATTO DI CONCESSIONE DEL SERVIZIO 
DI EROGAZIONE BEVANDE FREDDE/CALDE, 
SNACK/MERENDE MEDIANTE DISTRIBUTORI 
AUTOMATICI- APPROVAZIONE ELENCO 
OPERATORI AMMESSI ALLA PROCEDURA 
NEGOZIATA EX ART.36, CO.2 LETT.B) 
D.LGS.N.50/2016 - SIMOG 7347816 - CIG: 
7805409B43.



IL DIRIGENTE    GESTIONE DELLE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

PREMESSO che il Comune di San Benedetto del Tronto ha la necessità di indire una gara per la concessione del  
servizio di somministrazione di alimenti e bevande tramite l’installazione e gestione di distributori automatici nella 
Sede comunale di V.le De Gasperi n. 124, nella sede di Piazza Cesare Battisti, presso la Piscina, presso l'Istituto 
musicale Vivaldi, nonché presso la Biblioteca comunale;

RICHIAMATA la precedente propria determinazione a contrarre n.155 del 22.02.2019 con la quale si approvava  
l’avviso pubblico per  la  manifestazione di  interesse  al  fine  di  consentire  al  Comune  di  formare  un elenco di 
operatori economici da avviare a procedura negoziata volta all’affidamento del contratto di concessione del servizio 
di  erogazione  di  bevande fredde/calde,  snack/merende  mediante  distributori  automatici,  da  installare  in  alcuni 
edifici comunali aperti ai servizi pubblici;

ACQUISITA la relazione del Responsabile del procedimento, che in data 09.05.2019 rileva quanto segue:

- l’avviso  pubblico  per  la  manifestazione  di  interesse  è  rimasto  pubblicato  sul  sito  del  Comune 
www.comunesbt.it , profilo del Committente dal 25.02.2019 al 12.03.2019;

- l’avviso poneva come termine per l’invio della manifestazione di interesse il giorno 12.03.2019;

- pervenivano entro la data indicata a pena di esclusione, n.6 manifestazioni come riepilogato nella seguente 
tabella:

Protocollo Denominazione sociale Partita IVA

13487 del 27/02/2019 LIOMATIC SPA 02337620542
15115 del 06/03/2019 BONCI SRL 02239350412
15370 del 07/03/2019 GRUPPO ARGENTA SPA 01870980362
16465 del 11/03/2019 SOGEDA SRL 00060700689
16478 del 11/03/2019 EUROCEDIBE SRL 01595740448
16680 del 12/03/2019 ESPRESSA CAFFE' SRL 02646170429

- le vicende segnalate da alcune ditte non ostano alla partecipazione alla gara;

DATO ATTO che  è  ancora  attuale  l’interesse  pubblico  di  assicurare,  a  favore  dell’utenza e  dei  dipendenti 
comunali, il Servizio di erogazione di bevande fredde/calde e snack/merende mediante distributori automatici 
da ubicare presso n.5 sedi  comunali,  ed in  particolare presso la  Sede di  Viale De Gasperi,  la  Biblioteca 
“Lesca”, l’Istituto musicale “Vivaldi”, la Sede di Piazza Battisti, la Piscina Comunale

VERIFICATA la documentazione agli atti del RUP;

VISTE:

- la  Deliberazione  consiliare  n.  14  del  23/03/2019  di  approvazione  della  “Nota  di  Aggiornamento  al 
Documento  Unico  di  Programmazione  2019/2021,  Schema  di  Bilancio  di  Previsione  Finanziario 
2019/2021 e relativi allegati”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 117 del 05.06.2018 ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di  
Gestione  (PEG)  2018/2019/2020,  Piano  degli  Obiettivi  (P.D.O.)  e  Piano  della  Performance 
2018/2019/2020;

VERIFICATO che, ai sensi dell'art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, la gestione amministrativa, 
finanziaria e tecnica è attribuita ai Dirigenti mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse  
umane, strumentali e di controllo;

VISTI E RICHIAMATI :

- il vigente Statuto Comunale con particolare riferimento all'art. 42 “Compiti dei Dirigenti”;

- gli artt.  183, 191 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000;

- il vigente Regolamento per la formazione dei contratti approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
n.10 del 09.02.2010;

- il Codice degli Appalti Pubblici e delle Concessioni approvato con D. Lgs. 50/2016 e  le Linee Guida 
emanate dall'Anac relativamente alle procedure di affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore  
alle soglie di rilevanza comunitaria;

http://www.comunesbt.it/


- gli artt. 4, 5 e 6 della L. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

ATTESTATO che  il  presente  provvedimento  sarà  oggetto  di  pubblicazione  integrativa  dell'efficacia  sul  sito 
istituzionale  dell'Ente  e,  nella  misura  in  cui  ne  è  obbligatoria  la  pubblicazione,  anche  nella  sezione  
“Amministrazione Trasparente”;

RITENUTO di dover provvedere in merito,

D E T E R M I N A

1. di approvare l’elenco degli operatori economici formato da regolari manifestazioni di interesse pervenute entro  
i termini e nelle modalità prescritte con i precedenti provvedimenti ed atti di cui alla suesposta narrativa, tra cui  
anche la relazione del RUP, che qui si richiama integralmente e si approva quale parte sostanziale del presente  
atto, costituendone la motivazione;

2. di adottare pertanto l’elenco seguente

Denominazione sociale Partita IVA

LIOMATIC SPA 02337620542
BONCI SRL 02239350412
GRUPPO ARGENTA SPA 01870980362
SOGEDA SRL 00060700689
EUROCEDIBE SRL 01595740448
ESPRESSA CAFFE' SRL 02646170429

quale  elenco  degli  operatori  da  invitare  alla  procedura  negoziata  ex  art.36  comma  2  lett.b)  finalizzata 
all’individuazione  del  miglior  offerente  cui  affidare  il  contratto  triennale  di  concessione  del  Servizio  di 
erogazione di bevande fredde/calde e snack/merende mediante distributori automatici, da installare presso alcuni  
edifici comunali sedi di uffici pubblici ed aperti al pubblico, analiticamente individuate nella documentazione di  
gara, che verrà inviata unitamente alla lettera di invito/disciplinare di gara;

3. di  riservare a questo Ente comunale  la facoltà inopponibile di aggiudicare anche in presenza di una unica 
offerta validamente presentata o di non aggiudicare in presenza di un interesse pubblico prevalente o di offerte  
ritenuto non congrue;

4. di individuare, a norma dell’art. 8 della legge n. 241/1990 e dell’art. 31 comma 1 del Codice  dei contratti 
approvato con D.Lgs. n.50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la presente procedura 
nella persona del  responsabile del  Servizio Provveditorato Economato,  d.ssa Loredana Pennacino,  il  quale  
viene contestualmente incaricato quale Direttore dell'esecuzione del contratto;  

5. di dare atto che la presente procedura non comporta impegno di spesa;
6. di  significare  che,  nel  caso di  controversia,  la  materia  oggetto della  presente  determinazione rientra  nella 

giurisdizione del TAR nei termini e alle condizioni previste dal D. Lgs. 104/2010;
7. di dare atto altresì che il presente provvedimento è accessibile dall’home page del sito internet del Comune di  

San Benedetto del Tronto, sezione “ Amministrazione Trasparente”, e sarà reso reperibile ai sensi dell’art. 37 
del D. Lgs. n. 33/2013 nella sezione “Bandi e contratti”.

Il Responsabile del procedimento
ex. Art.4 L.241/90 
d.ssa Loredana Pennacino

Il DIRIGENTE
    ex Decreto Sindacale 3/2017

GESTIONE DELLE RISORSE ECONOMICHE E 
FINANZIARIE

dott. Antonio Rosati



C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

La presente Determina è pubblicata all’Albo Pretorio in data 09/05/2019 n°  1442  del Registro di Pubblicazione.

Il Direttore del Servizio
Segreteria Generale

___________________

La presente determina è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 09/05/2019  al 23/05/2019.

Il Direttore del Servizio
Segreteria Generale

___________________

La presente copia, di n. ______ fogli, è conforme all’originale depositato agli atti in questo Ufficio.

lì_____________
Il Direttore del Servizio

Segreteria Generale
___________________


